МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.06.2019 г.                                                                                                                  №  75

О внесении изменений в  Постановление Администрации
 Парбигского  сельского поселения  № 42 от 01.04.2013 г.

           В целях совершенствования нормативного правового акта
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.    Внести в постановление Администрации Парбигского сельского поселения от 01.04.2013 г. № 42 «Об утверждении Положения об  осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории  муниципального образования «Парбигское сельское поселение» следующие изменения:
                  1) П. 3 Положения  об  осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории  муниципального образования «Парбигское сельское поселение» (далее по тексту - Положение), утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

      Муниципальный жилищный контроль осуществляется Администрацией      Парбигского сельского поселения.

2) Исключить п.п. 10.1. из п.10 Положения, устанавливающего основания для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок.

3) Из П.12 Положения, устанавливающего основания для проведения внеплановой проверки, исключить следующие пункты:

1.1.1. пп.в) пп.2;
1.1.2. пп.г) пп.2;
1.1.3. пп.2.1;

1.1.4. пп.3;

4)Дополнить пп.5) П.7 Положения пп.5.1. следующего содержания:
знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

            5) пп.9) П.7 Положения изложить в следующей редакции:

учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

6) пп.12) П. 7 Положения изложить в следующей редакции:
осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя;

7) Исключить пп.7 из П.7 Положения, устанавливающего обязанности должностных лиц органа муниципального контроля при проведении проверки.
8) Дополнить п. 7 Положения пп. 13 следующего содержания:

13) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля и в случае внеплановой выездной проверки,  копии документа о согласовании проведения проверки с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

9) Дополнить п.7 Положения пп.14 следующего содержания:
 14) проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке и разместить на  официальном  Интернет-сайте администрации  Парбигского  сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Парбигского сельского поселения                             Н.С.Гришина